

## Koti- ja koulu yhdistyksen kannanotto ruotsinkylän koulun tulevaisuudesta

Tuusulan kunta esitteli maanantaina 24.9.2018 viisi vaihtoehtoa koulun sisäilmatilanteesta johtuvien ongelmien ratkaisemiseksi. Vaihtoehdot on tiedotettu Wilman kautta 26.9.2018 ja vanhemmilta on pyydetty vastausta 1.10.2018 mennessä.

Ruotsinkylän Koti- ja Koulu -yhdistys kannattaa 1-vaihtoehdossa mainittua paviljongin rakentamista, jossa opetus alkaa 2019. Haluamme kuitenkin ilmaista pettymyksemme siitä, että kaikissa esitetyissä vaihtoehdoissa koulun toiminta lakkaa viimeistään 2025. Emme kannata emmekä hyväksy koulun lakkauttamista. Ruotsinkylän koulu on ainutlaatuinen, elinvoimainen kyläkoulu. Koulun lähiluonto on lapsille kehittävä ja terveellinen välituntiympäristö ja kouluympäristö yhdessä läheisen Ruotsinkylän tutkimusmetsän kanssa tarjoavat ainutlaatuiset puitteet monimuotoiselle opetukselle luonnossa (ks. esim. [www.ulkoluokka.fi](http://www.ulkoluokka.fi)). Kylän yhteinen ja vireä koulu on tärkeä syy siihen, miksi kylälle muutetaan. Koulu palvelee päivällä oppilaita ja vuonna 2014 valmistunut sali on aktiivisessa iltaikäytössä. 50% oppilaista tulee koulun eteläpuolelta ja heille matka mihin tahansa muuhun kouluun olisi kohtuuttoman pitkä. Näemme oppilaiden itsenäisen kulkemisen kouluun arvokkaana, on todella huono ratkaisu, että puolet koulun oppilaista joutuisi koulumatkansa istumaan autossa, aktiivisen liikumisen, polkupyöräilyn tai kävelyn, sijaan. Koti- ja koulu yhdistyksen kanta on, että koulun uudelleenrakentaminen pitää arvioida uudelleen, kouluverkkosuunnittelun edetessä ja oppilasmääräennusteiden täsmentyessä.

Paviljongin rakentaminen pikimmiten on ensiarvoisen tärkeää; opettajat ja oppilaat tarvitsevat mahdollisimman nopeasti turvallisen ja terveellisen oppimisympäristön. Oppilaat ja opettajat ovat usean vuoden ajan altistuneet huonolle sisäilmalle, siksi on tärkeää, että paviljongit ovat uusia ja puhtaita.

Kiinnitimme huomiota suunnitellun paviljongin pieneen kokoon. Koulussa on nyt 125 oppilasta. Opetushallituksen suosituksen mukaan koulun mitoitusperusteina ovat seuraaville tiloille

- opetustilat, ryhmätyöskentelytilat, tiedonhakutilat, näyttämö ja tiloihin liittyvät varastot 12,6m<sup>2</sup>/oppilas
- henkilökunnan kahvio, opettajien työskentelytilat, rehtorin, kanslistin, opinto-ohjaajan, vahtimestarin ja tvt-tukihenkilön työhuone, hallinnon varastot, henkilökunnan WC:t ja sosiaalitalat 1,7m<sup>2</sup>/oppilas
- oppilashuolto 0,4m<sup>2</sup>/oppilas

Näin ollen esim. 100 oppilaan koulun mitoitus yllä mainittujen tilojen osalta olisi 1470m<sup>2</sup>. Vaikka hyväksyttäisiin tilojen kohtuullinen ahtaus, 500m<sup>2</sup> 120 oppilaalle ja opettajille on millä tahansa mittapuulla alimitoitettu. Pidämme tärkeänä 6-luokkalaisten opetuksen saamista takaisin oman koulun tiloihin mahdollisimman pian. Paviljonkiin pitää mahtua kaikkien luokka-asteiden (1-6lk) opetus, sekä opettajanhuone ja oppilashuolto. Paviljongin mitoitus tulee tarkistaa.

Esitämme myös, että paviljonki suunnitellaan palvelemaan vähintään 10 vuotta.

Lisäksi vuosina 2019-2025 yläkouluikäisten koulunkäynnillä on oltava asialliset puitteet, siksi vaadimme Lahelan yhtenäiskoulun rakentamisen kiirehtimistä. Myös tulevan Lahelanpelto II:n lapset hyötyisivät tästä ratkaisusta. Ehdotamme, että Lahelan yhtenäiskoulusta tehdään kiireellisyysluokassaan kärkihanke ja koulu rakennetaan vaiheittain siten, että ensimmäiset osat valmistuvat 2022.

Pyydämme merkitsemään sekä sivistyslautakunnan että kaupunginvaltuuston kokousten asialistoihin tämän asian esittelyn kohdalle listatekstiin, että ”Koti- ja kouluyhdistys puoltaa vaihtoehdossa 1 mainittua paviljongin rakentamista vuosiluokille 1-6 ja pitää tärkeänä paviljongin riittävää mitoitusta. K&K ei kannata koulun lakkauttamissuunnitelmia.”

Yhteistyöterveisin

Ruotsinkylän Koti-ja Koulu -yhdistyksen johtokunnan puolesta

Marika Noso, Virpi Vartiala, Johanna Sariola, Mervi Ahola, Anu Alho, Mari Heitto, Sanna Helanmaa, Tiina Hokkanen, Miia Honkarinta, Hanna Jauhola, Liisa Joensuu, Katariina Järvinen ja Satu Nurmi